



|                                 |
|---------------------------------|
| <b>No. EXPEDIENTE</b>           |
| <b>IDECOOP-DAF-CM-2022-0026</b> |
| <b>No. DOCUMENTO</b>            |
| <b>CM-0026</b>                  |

07 de septiembre de 2022

Página 1 de 4

## INSTITUTO DE DESARROLLO Y CRÉDITO COOPERATIVO

### SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud: (IDECOOP-DAF-CM-2022-0026).

Objeto de la compra: "Compra de materiales ferreteros, para ser utilizados por el área de mantenimiento de esta institución".

Rubro: (31160000 Ferretería).

Planificada: No

## Detalle

| Items | Código UNSPSC | Cuenta presupuestaria | Descripción                                                | Cantidad | Unidad | Precio unitario estimado | Precio total estimado |
|-------|---------------|-----------------------|------------------------------------------------------------|----------|--------|--------------------------|-----------------------|
| 1     | 31211504      | 2.3.7.2.06            | Pintura blanca Semigloss (cubeta)                          | 5.00     | UD     | 6,895.32                 | 34,476.60             |
| 2     | 31211508      | 2.3.7.2.06            | Pintura blanca Acrílica (cubeta)                           | 6.00     | UD     | 5,000.00                 | 30,000.00             |
| 3     | 31162704      | 2.3.9.8.01            | Porta Rolos                                                | 3.00     | UD     | 220.00                   | 660.00                |
| 4     | 31162704      | 2.3.9.8.01            | Mota anti gota                                             | 6.00     | UD     | 110.00                   | 660.00                |
| 5     | 31162704      | 2.3.9.8.01            | Brocha marrón 3pulg                                        | 5.00     | UD     | 95.00                    | 475.00                |
| 6     | 31162704      | 2.3.9.8.01            | Brocha marrón 4pulg                                        | 5.00     | UD     | 150.00                   | 750.00                |
| 7     | 31211508      | 2.3.7.2.06            | Pintura azul Aceite                                        | 3.00     | GAL    | 1,600.00                 | 4,800.00              |
| 8     | 31162704      | 2.3.9.8.01            | Thiner                                                     | 2.00     | GAL    | 540.00                   | 1,080.00              |
| 9     | 39121311      | 2.3.9.6.01            | Caja Herramienta (grande)                                  | 1.00     | CAJ    | 1,600.00                 | 1,600.00              |
| 10    | 46171505      | 2.3.9.9.04            | Juego de llave Allen                                       | 1.00     | UD     | 650.00                   | 650.00                |
| 11    | 39121311      | 2.3.9.6.01            | Tester amperímetro grande (tipo tenaza)                    | 1.00     | UD     | 3,800.00                 | 3,800.00              |
| 12    | 27111516      | 2.3.6.3.04            | Alicate de presión                                         | 1.00     | UD     | 950.00                   | 950.00                |
| 13    | 27111701      | 2.3.6.3.04            | Juego de destornilladores                                  | 1.00     | UD     | 850.00                   | 850.00                |
| 14    | 27111701      | 2.3.6.3.04            | Pinzas de corte (PINZA CORTE DIAG #12)                     | 2.00     | UD     | 550.00                   | 1,100.00              |
| 15    | 27111801      | 2.3.6.3.04            | Cinta métrica 7M                                           | 2.00     | UD     | 500.00                   | 1,000.00              |
| 16    | 27111516      | 2.3.6.3.04            | Alicate pico de cotorra                                    | 1.00     | UD     | 700.00                   | 700.00                |
| 17    | 39121311      | 2.3.9.6.01            | Juego de cubo profundidad (8 al 22)                        | 1.00     | UD     | 1,250.00                 | 1,250.00              |
| 18    | 39121311      | 2.3.9.6.01            | Punta de prueba eléctrica (sencilla) o detector de tensión | 1.00     | UD     | 325.00                   | 325.00                |
| 19    | 39121311      | 2.3.9.6.01            | Punta de prueba (Pmtp) o detector de energía eléctrica.    | 1.00     | UD     | 450.00                   | 450.00                |
| 20    | 39121311      | 2.3.9.6.01            | Peladora de alambre (3 en 1) de 10-24 AWG.                 | 1.00     | UD     | 425.00                   | 425.00                |
| 21    | 39121311      | 2.3.9.6.01            | Cuchilla PELADORA CURVA 7"                                 | 1.00     | UD     | 225.00                   | 225.00                |
| 22    | 27112105      | 2.3.6.3.04            | Pinza eléctrica ( de corte lateral)                        | 2.00     | UD     | 575.00                   | 1,150.00              |
| 23    | 27111602      | 2.3.6.3.04            | Martillo de carpintero (mango de goma)                     | 1.00     | UD     | 1,415.00                 | 1,415.00              |
| 24    | 46171505      | 2.3.9.9.04            | Ajustable grande (mango de goma)                           | 1.00     | UD     | 425.00                   | 425.00                |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia 1 – Agregar Destino

|    |          |            |                                                                               |          |     |           |           |
|----|----------|------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-----------|-----------|
| 25 | 46171505 | 2.3.9.9.04 | Juego de llave Allen tipo T (8 a 18)                                          | 1.00     | UD  | 756.00    | 756.00    |
| 26 | 23171507 | 2.3.6.3.04 | Soldador de estaño (tipo pistola)                                             | 1.00     | UD  | 1,712.00  | 1,712.00  |
| 27 | 53121601 | 2.3.2.3.01 | Bulto o cinturón para electricista                                            | 1.00     | UD  | 1,526.00  | 1,526.00  |
| 28 | 53121601 | 2.3.2.3.01 | Bulto para herramientas (pequeño)                                             | 1.00     | UD  | 1,345.00  | 1,345.00  |
| 29 | 31151706 | 2.3.9.9.05 | Hidrolavadora eléctrica 2101PSI                                               | 1.00     | UD  | 12,000.00 | 12,000.00 |
| 30 | 46171501 | 2.3.9.9.04 | Candados (medianos)                                                           | 6.00     | UD  | 850.00    | 5,100.00  |
| 31 | 27111509 | 2.3.6.3.04 | Llavín (para puerta de cristal                                                | 1.00     | UD  | 900.00    | 900.00    |
| 32 | 27111509 | 2.3.6.3.04 | Llavines (de dos puños)                                                       | 12.00    | UD  | 600.00    | 7,200.00  |
| 33 | 31162304 | 2.3.6.3.06 | Regletas (6 entradas)                                                         | 12.00    | UD  | 450.00    | 5,400.00  |
| 34 | 39121311 | 2.3.9.6.01 | Pasta térmica                                                                 | 1.00     | UD  | 1,100.00  | 1,100.00  |
| 35 | 31201505 | 2.3.9.2.01 | Tape Doble cara (Rollos)                                                      | 2.00     | UD  | 524.00    | 1,048.00  |
| 36 | 31162804 | 2.3.9.8.02 | Duct tape                                                                     | 5.00     | UD  | 400.00    | 2,000.00  |
| 37 | 31201610 | 2.3.7.2.99 | Fundas de Tie rack 1/100                                                      | 10.00    | UD  | 200.00    | 2,000.00  |
| 38 | 26121520 | 2.3.9.6.01 | Rollos de Alambre #10 de 500 pie (Americano)                                  | 2,000.00 | UD  | 15.00     | 30,000.00 |
| 39 | 26121520 | 2.3.9.6.01 | Rollo de Alambre #12 de 500 pie (Americano)                                   | 500.00   | UD  | 13.00     | 6,500.00  |
| 40 | 39121501 | 2.3.9.6.01 | Toma corrientes de lujo 20 amp.                                               | 40.00    | UD  | 58.59     | 2,343.60  |
| 41 | 39101701 | 2.3.9.6.01 | Bombillos LED 15 W                                                            | 40.00    | UD  | 58.22     | 2,328.80  |
| 42 | 39101618 | 2.3.9.6.01 | Luces Ojo de buey 300mm                                                       | 15.00    | UD  | 515.00    | 7,725.00  |
| 43 | 31201514 | 2.3.9.9.05 | Tape 3M (Rollos)                                                              | 10.00    | UD  | 112.71    | 1,127.10  |
| 44 | 39121311 | 2.3.9.6.01 | Caja eléctrica 2*4                                                            | 20.00    | UD  | 44.05     | 881.00    |
| 45 | 60104912 | 2.3.9.6.01 | Alambre dúplex #10 (pie)                                                      | 100.00   | UD  | 31.12     | 3,112.00  |
| 46 | 31162602 | 2.3.6.3.06 | Tarugo Naranja 3/8                                                            | 100.00   | UD  | 2.00      | 200.00    |
| 47 | 31162602 | 2.3.6.3.06 | Tarugos azules 5/16x1                                                         | 100.00   | UD  | 3.00      | 300.00    |
| 48 | 39121311 | 2.3.9.6.01 | Tubos eléctricos semi-presión de media                                        | 24.00    | UD  | 132.91    | 3,189.84  |
| 49 | 31162414 | 2.3.6.3.06 | Abrazaderas de media                                                          | 50.00    | UD  | 2.21      | 110.50    |
| 50 | 39121529 | 2.3.9.6.01 | Contactor de 50 amp a 220                                                     | 10.00    | UD  | 619.65    | 6,196.50  |
| 51 | 32121501 | 2.3.9.6.01 | Capacitores de 50 microfaradio                                                | 5.00     | UD  | 545.42    | 2,727.10  |
| 52 | 39121529 | 2.3.9.6.01 | Contactor de 30 amp a 220                                                     | 5.00     | UD  | 619.65    | 3,098.25  |
| 53 | 32121501 | 2.3.9.6.01 | Capacitores de 35 microfaradio                                                | 5.00     | UD  | 417.70    | 2,088.50  |
| 54 | 39121311 | 2.3.9.6.01 | Magas (cilindro de gas) 16.1 onzas                                            | 1.00     | UD  | 809.03    | 809.03    |
| 55 | 39121311 | 2.3.9.6.01 | Breaker de 8 <sup>a</sup> 16 americano (PANEL MONOFASICO "G.E." TLM812C 8-16) | 3.00     | CAJ | 1,800.00  | 5,400.00  |
| 56 | 39121311 | 2.3.9.6.01 | Breaker de 50 amp americano                                                   | 20.00    | UD  | 271.46    | 5,429.20  |
| 57 | 39121311 | 2.3.9.6.01 | Breaker 30 amp americano                                                      | 10.00    | UD  | 645.00    | 6,450.00  |
| 58 | 31161507 | 2.3.6.3.06 | Tornillo diablito de una (1) pulgada                                          | 100.00   | UD  | 5.00      | 500.00    |
| 59 | 31161507 | 2.3.6.3.06 | Tornillo diablito de dos (2) pulgadas                                         | 100.00   | UD  | 8.00      | 800.00    |
| 60 | 39121311 | 2.3.9.6.01 | Cajas Breaker europea de 40 amp                                               | 3.00     | CAJ | 710.24    | 2,130.72  |
| 61 | 39121311 | 2.3.9.6.01 | Breaker europeo de 30 amp (pares)                                             | 6.00     | UD  | 789.00    | 4,734.00  |
| 62 | 39121311 | 2.3.9.6.01 | Breaker europeo de 60 amp (pares)                                             | 6.00     | UD  | 849.00    | 5,094.00  |
| 63 | 39121311 | 2.3.9.6.01 | Interruptores simple                                                          | 10.00    | UD  | 55.64     | 556.40    |
| 64 | 39121311 | 2.3.9.6.01 | Tape de goma (Rollos)                                                         | 3.00     | UD  | 1,215.00  | 3,645.00  |
| 65 | 39101701 | 2.3.9.6.01 | Tubos LED de 120 centímetro a 18w                                             | 6.00     | CAJ | 1,264.65  | 7,587.90  |
| 66 | 39101701 | 2.3.9.6.01 | Tubos LED de 60 centímetro a 18w                                              | 2.00     | CAJ | 1,247.25  | 2,494.50  |
| 67 | 11101705 | 2.3.6.3.06 | Alambre dulce (Rollos)                                                        | 250.00   | UD  | 10.00     | 2,500.00  |
| 68 | 39101701 | 2.3.9.6.01 | Tubo floreciente de 120 centímetro                                            | 3.00     | CAJ | 1,375.00  | 4,125.00  |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



|     |          |            |                                       |       |    |           |           |
|-----|----------|------------|---------------------------------------|-------|----|-----------|-----------|
| 69  | 27112106 | 2.3.6.3.04 | Alicate mecánico 10"                  | 1.00  | UD | 450.00    | 450.00    |
| 70  | 46171505 | 2.3.9.9.04 | Llave ajustable 12"                   | 1.00  | UD | 625.00    | 625.00    |
| 71  | 27111701 | 2.3.6.3.04 | Destornillador Estria 12"             | 2.00  | UD | 140.00    | 280.00    |
| 72  | 27111701 | 2.3.6.3.04 | Destornillador plano 12"              | 2.00  | UD | 140.00    | 280.00    |
| 73  | 46171505 | 2.3.9.9.04 | Llave combinada 17mm                  | 1.00  | UD | 225.00    | 225.00    |
| 74  | 46171505 | 2.3.9.9.04 | Llave combinada 19mm                  | 1.00  | UD | 65.00     | 65.00     |
| 75  | 46171505 | 2.3.9.9.04 | Llave combinada 10mm                  | 1.00  | UD | 50.00     | 50.00     |
| 76  | 46171505 | 2.3.9.9.04 | Llave combinada 13mm                  | 1.00  | UD | 56.00     | 56.00     |
| 77  | 46171505 | 2.3.9.9.04 | Llave combinada 14mm                  | 1.00  | UD | 65.00     | 65.00     |
| 78  | 46171505 | 2.3.9.9.04 | Llave combinada 8mm                   | 1.00  | UD | 30.00     | 30.00     |
| 79  | 46171505 | 2.3.9.9.04 | Llave combinada 22mm                  | 1.00  | UD | 90.00     | 90.00     |
| 80  | 27111710 | 2.3.6.3.04 | Llave Stilson 12"                     | 1.00  | UD | 550.00    | 550.00    |
| 81  | 27111602 | 2.3.6.3.04 | Martillo de fibra o mandarina (4 lbs) | 1.00  | UD | 1,400.00  | 1,400.00  |
| 82  | 39121311 | 2.3.9.6.01 | Caja de herramientas 16"              | 1.00  | UD | 1,651.00  | 1,651.00  |
| 83  | 27111710 | 2.3.6.3.04 | Plana #08                             | 1.00  | UD | 225.00    | 225.00    |
| 84  | 27111517 | 2.3.6.3.04 | Marco de segueta                      | 1.00  | UD | 1,325.00  | 1,325.00  |
| 85  | 24111810 | 2.6.1.9.01 | Tinaco de 500 galones                 | 2.00  | UD | 11,900.00 | 23,800.00 |
| 86  | 31231313 | 2.3.9.8.02 | Tubo PVC de ½ por 20 pie              | 12.00 | UD | 415.00    | 4,980.00  |
| 87  | 40142309 | 2.3.9.8.02 | Codo PVC 1/2X90                       | 20.00 | UD | 12.00     | 240.00    |
| 88  | 40141719 | 2.3.9.8.02 | Couplin PVC 1/2                       | 20.00 | UD | 10.00     | 200.00    |
| 89  | 40141719 | 2.3.9.8.02 | Tee PVC 1/2                           | 20.00 | UD | 15.00     | 300.00    |
| 90  | 31151706 | 2.3.9.9.05 | Red PVC bushing 3x2 drenaje           | 2.00  | UD | 55.23     | 110.46    |
| 91  | 40141719 | 2.3.9.8.02 | Adaptador macho PVC 1/2               | 3.00  | UD | 10.00     | 30.00     |
| 92  | 40141719 | 2.3.9.8.02 | Adaptador hembra PVC 1/2              | 3.00  | UD | 15.00     | 45.00     |
| 93  | 31201519 | 2.3.9.9.05 | Teflón 1"                             | 6.00  | UD | 30.00     | 180.00    |
| 94  | 40142009 | 2.3.9.8.01 | Mangueras flexible lavamanos 20"      | 5.00  | UD | 235.00    | 1,175.00  |
| 95  | 39121311 | 2.3.9.6.01 | Silicón tubo 10 onzas                 | 1.00  | UD | 600.00    | 600.00    |
| 96  | 31161511 | 2.3.6.3.06 | Tornillo para tanque de inodoro       | 10.00 | UD | 50.00     | 500.00    |
| 97  | 12181501 | 2.3.7.2.99 | Junta de cera para inodoro            | 10.00 | UD | 110.00    | 1,100.00  |
| 98  | 31201617 | 2.3.7.2.99 | PVC OZWET-DRY de 16 onzas             | 1.00  | UD | 800.00    | 800.00    |
| 99  | 27111508 | 2.3.6.3.04 | Segueta                               | 10.00 | UD | 65.00     | 650.00    |
| 100 | 31231313 | 2.3.9.8.02 | Tubo PVC ¾ por 20 pie                 | 10.00 | UD | 425.00    | 4,250.00  |
| 101 | 31201514 | 2.3.9.9.05 | Teflón amarillo 3/4x50                | 5.00  | UD | 55.00     | 275.00    |
| 102 | 31201519 | 2.3.9.9.05 | Couplin PVC ¾"                        | 10.00 | UD | 25.00     | 250.00    |
| 103 | 40142317 | 2.3.9.8.02 | Codo PVC 3/4x90                       | 10.00 | UD | 27.00     | 270.00    |
| 104 | 40141719 | 2.3.9.8.02 | Tee PVC ¾                             | 10.00 | UD | 30.00     | 300.00    |
| 105 | 39121311 | 2.3.9.6.01 | Refrigerant R22 30 LB                 | 1.00  | UD | 1,500.00  | 1,500.00  |
| 106 | 12142106 | 2.3.7.2.99 | Refrigerant R410 25 LB                | 1.00  | UD | 1,300.00  | 1,300.00  |
| 107 | 39121311 | 2.3.9.6.01 | Map Gas P/Sordar                      | 1.00  | UD | 400.00    | 400.00    |
| 108 | 39121529 | 2.3.9.6.01 | Contacto/2Polo-220V-40MP              | 10.00 | UD | 380.00    | 3,800.00  |
| 109 | 39121529 | 2.3.9.6.01 | POW-R-PAK (grande)                    | 2.00  | UD | 680.00    | 1,360.00  |
| 110 | 12131604 | 2.3.7.2.01 | Antorcha (para soldar)                | 1.00  | UD | 1,160.00  | 1,160.00  |
| 111 | 23101502 | 2.6.5.7.01 | Taladro 21V                           | 1.00  | UD | 4,300.00  | 4,300.00  |
| 112 | 30141603 | 2.6.9.6.01 | Rosetas de porcelana                  | 20.00 | UD | 240.00    | 4,800.00  |
| 113 | 30151703 | 2.6.9.6.01 | Canaletas de 3/4                      | 12.00 | UD | 110.00    | 1,320.00  |
| 114 | 40151510 | 2.6.5.2.01 | Bomba de agua de 1/2 hp               | 1.00  | UD | 3,000.00  | 3,000.00  |
| 115 | 20111613 | 2.6.5.7.01 | Taladro 3/8 de batería 12V            | 1.00  | UD | 5,500.00  | 5,500.00  |

*Handwritten signature/initials.*

**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**

Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



|     |          |            |                                |       |    |               |                   |
|-----|----------|------------|--------------------------------|-------|----|---------------|-------------------|
| 116 | 23171603 | 2.6.5.7.01 | Corta tubo 42mm de PCV         | 1.00  | UD | 550.00        | 550.00            |
| 117 | 42272012 | 2.6.3.1.01 | Llave sencilla lavamanos 1/4   | 5.00  | UD | 500.00        | 2,500.00          |
| 118 | 30171514 | 2.6.9.6.01 | Brazo hidráulico (para puerta) | 12.00 | UD | 1,300.00      | 15,600.00         |
|     |          |            |                                |       |    | <b>Total:</b> | <b>350,000.00</b> |

#### Plan de Entrega Estimado

| Ítem  | Dirección de entrega                                             | Cantidad requerida | Fecha necesidad      |
|-------|------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------|
| 1-118 | IDECOOP, Av. Héroes del Luperón No. 1 Centro de los héroes, D.N. | 3,913.00           | Después de la Orden. |

Sra. Yalissa Ramírez Ogando

Enc. (Interina) de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



13 de septiembre del 2022

**ACTO DE CANCELACION AL PROCEDIMIENTO DE COMPRA MENOR**  
***“Compra de materiales ferreteros, para ser utilizados por el área de mantenimiento de esta institución”, IDECOOP-DAF-CM-2022-0026.***

En virtud del artículo 24 de la Ley sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios y Obras, de fecha 18 de agosto de 2006 y sus modificaciones (en lo sucesivo “Ley 340-06”), el cual dispone que *toda entidad contratante podrá cancelar o declarar desierto un proceso de compra o contrataciones mediante el dictado de un acto administrativo, antes de la adjudicación (...)*, mencionando lo anterior, por medio del presente documento tenemos a bien informar que esta institución **cancela** el procedimiento de compra menor para la ***“Compra de materiales ferreteros, para ser utilizados por el área de mantenimiento de esta institución”***, de referencia: IDECOOP-DAF-CM-2022-0026, iniciado mediante convocatoria de fecha 08 de septiembre de 2022. Debido a la necesidad de realizar un aumento en la cuantía presupuestaria de la actividad solicitada.

El mismo será relanzado inmediatamente.

Sin más que agregar.

